

Stillingsbeskrivelse for LM-Kirken Holstebros kommende præst

Baggrund:

Luthersk Mission i Holstebro er et kristent fællesskab, som både indeholder en LM-Kreds og en LM-Kirke.

Kirken ledes af et tilsynsråd på tre og et menighedsråd på fem. Kredsen ledes af en bestyrelse på fem.

Vores fællesskab er forankret i vores tro på den treenige Gud, på frelsen i Jesus Kristus og på Guds åbenbarede ord, som vi finder i Bibelen.

Vi er bevidste om vores åndelige arv i Luthersk Mission, og vi værner om de værdier, som vi finder i dette fællesskab: Frit evangelium, troværdig bibel, tydelig mission og nådegaver i funktion.

Vores samarbejde mellem LM-Kreds og LM-Kirke er noget særligt, som vi værner om. Vi deler hus og ressourcer og samarbejder tæt i det daglige. Vi har gennem de sidste seks år oplevet en stor vækst i aktiviteter i huset. Der er ca. 100 voksne medlemmer i kredsen og ca. 55 voksne medlemmer i kirken, men der kommer mange flere i huset. Ud over et meget aktivt børne- og ungearbejde glæder vi os over, at der kommer en stor gruppe nydanskere til mange af vores arrangementer. Langt de fleste opgaver løses af frivillige kræfter, men vi oplever, at vi har flere muligheder for at bedrive tydelig mission end vi kan løfte.

Derfor ser LM-Kirken et behov for at få en lønnet medarbejder.

Det er vigtigt for os, at en ansættelse skal hjælpe menigheden til at kunne løse flere opgaver og få flere inddraget i opgaverne. Det er ikke meningen, at en ansat skal overtage de frivilliges indsatser.

Vi har haft flere processer og drøftelser i LM-Kirken, hvor vi har forsøgt at afdække såvel ønsker og idéer som forbehold og mulige bekymringer, som den enkelte har i forhold til at ansætte en medarbejder. Vi er nået frem til følgende ønsker:

Vi vil gerne have flere gudstjenester end de ca. 3 om måneden, vi har lige nu. Vi vil gerne lytte til en klar og bibeltro forkyndelse, som kan vække, nære og styrke troen. Vi vil gerne give bedre muligheder for at søge sjælesorg og åndelig vejledning i vores eget fællesskab. Vi vil gerne kunne tage imod flere nye i vores menighed. Vi vil gerne kunne følge bedre op på de mange kontakter og venskaber, vi knytter med danskere og nydanskere. Vi vil gerne støtte nydanskere i deres ønske om at konvertere til den kristne tro, og hjælpe dem med dåbsoplæring, dåb, og tilknytning til vores kristne fællesskab. Vi har allerede et godt samarbejde om flygtningearbejdet med LM-Kredsen og de øvrige kristne fællesskaber i Holstebro, men vi har brug for at blive bedre til at følge op med opsøgende arbejde til bevarelse af de knyttede åndelige og sociale bånd. Vi vil gerne bevare et klart fokus på mission i vores lokalområde, i Danmark, og i de internationale opgaver, Luthersk Mission indgår i.

Stillingens indhold:

Opgaverne i LM-Kirken vil omfatte:

- Forkyndelse og gudstjenesteledelse ca. 2 gange om måneden
- Evangelisation og undervisning
- Sjælesorg og diakoni
- Flygtninge- og indvandrerarbejde
- Dåbs- og konfirmationsundervisning

- Varetagelse af kirkelige handlinger, i samarbejde med kirkens tilsynsråd

Med tiden vil stillingen muligvis også kunne omfatte opgaver, som er forankret i LM-Kredsen i Holstebro.

Vi bakker op om, at op til 10 % af din arbejdstid vil kunne anvendes til forkynderopgaver eller andre opgaver uden for LM-Kirken. Det kan være i kredsen, i Vestjyllands afdeling, eller andre steder, hvor du kan stå inde for liv og lære.

Personlige kvalifikationer:

Som person er du udadvendt, initiativrig og motiverende. Du kan gå foran og sætte i gang, men du er også selv med til at løse opgaven. Du er også god til at følge op på opgaver og beslutninger.

Du skal i særlig grad brænde for arbejdet med forkyndelse, mission og evangelisation, ikke mindst i forhold til nydanskere.

Du har en relevant uddannelse og/eller erfaring med forkyndelse og de øvrige opgaver, der ligger i stillingen.

Det vil være en fordel, hvis du og din evt. familie bor eller ønsker at bosætte dig/jer i kirkens lokalområde og også på den måde være en del af menighedens hverdag og liv.

Tilpasning af stillingen til den rette ansøger

LM-Kirken kan have mange tanker om hvad vi ønsker og hvad vi tror, vi har brug for. Vi er ydmyge over for at Gud kan sende os en medarbejder, som kommer med et kald og med et syn for menighedens behov, som vi ikke selv har fået øje på. Derfor vil stillingens indhold i forhold til den rette ansøger kunne udvikle sig i en anderledes retning.

Ansættelsesvilkår:

Stillingen er på nuværende tidspunkt normeret til 40 % - 50 % stilling.

Stillingen er tidsbegrænset til 3 år med mulighed for forlængelse.

Løn: 12.000-15.000 p. måned alt efter ansættelsesbrøk og anciennitet (inkl. pension).

Du vil referere til LM-Kirkens tilsynsråd. Hvert kvartal vil der være et møde med formændene for henholdsvis tilsynsråd og menighedsråd om de aktuelle og fremtidige opgaver. Et af årets møder vil desuden tage form af en trivsels- og medarbejderudviklings samtale.

Du vil være tilforordnet to halvårige fælles koordineringsmøder med menighedsråd og tilsynsråd og evt. kredsbestyrelse.

Du vil være tilforordnet møder i tilsynsråd og menighedsråd i det fornødne omfang.

Vi bakker op om at du efter aftale kan indgå i relevante netværk, herunder fællesskab med andre frimenighedsansatte i Luthersk Mission.

Et tilbud om ansættelse er under forudsætning af godkendelse af Luthersk Mission Vestjyllands afdelingsstyrelse.

Ansættelsesvilkårene vil overordnet set følge Luthersk Mission landsorganisations personalepolitikker.

Yderligere informationer:

Du kan læse mere om LM Holstebro på www.holstebro-lm.dk, hvor du kan få et overblik over vores LM-Kirke og LM-Kreds. På hjemmesiden kan du også læse LM-kirkens vision og mission.

Du kan også tage kontakt til formand for tilsynsrådet Carsten Hestbech på tlf. 21 72 41 77 eller mail carsten180653@gmail.com.

Ansættelsesproces:

Der er nedsat et ansættelsesudvalg, der har udarbejdet stillingsbeskrivelse og stillingsopslag.

LM-Kirken opslår stillingen i løbet af august 2021.

Rekrutteringsprocessen fortsætter indtil vi har fundet den rette.

Ansættelsesudvalget opfordrer interesserede til at tage kontakt til LM-Kirken v. Carsten Hestbech forud for fremsendelse af en ansøgning.

Når ansøgning er modtaget, planlægges ansættelsessamtaler med hele ansættelsesudvalget.

Vi håber at kunne afholde ansættelsessamtaler ultimo september og i oktober måned.